Российская Федерация
Ханты – Мансийский автономный округ – Югра
Нижневартовский район
Муниципальное образование сельское поселение
Зайцева Речка

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛЕНИЯ
ТРЕТЬЕГО  СОЗЫВА
(2013-2018гг.)

 РЕШЕНИЕ

от  25.10. 2016  г.                                                                                             №  37
п. Зайцева Речка

О назначении публичных слушаний
по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Зайцева Речка «О внесении изменения в Устав сельского поселения Зайцева Речка»

Рассмотрев проект решения Совета депутатов сельского поселения Зайцева Речка «О внесении изменения в Устав сельского поселения Зайцева Речка», в соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Зайцева Речка,

	Совет депутатов сельского поселения Зайцева Речка

РЕШИЛ:

1. Утвердить проект решения Совета депутатов сельского поселения Зайцева Речка «О внесении изменения в Устав сельского поселения Зайцева Речка» согласно приложению 1.

2. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Зайцева Речка «О внесении изменения в Устав сельского поселения Зайцева Речка» на 11.11. 2016 года в 17-00 часов в помещении МКУ «Сельский дом культуры» с.п. Зайцева Речка, ул. Центральная д.3

3. Утвердить порядок учета предложений по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Зайцева Речка «О внесении изменения в Устав сельского поселения Зайцева Речка» и участия граждан в его обсуждении согласно приложению 2.

4. Создать организационный комитет по проведению публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Зайцева Речка «О внесении изменения в Устав сельского поселения Зайцева Речка» согласно приложению 3.

5. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в районной газете «Новости Приобья» и на официальном сайте администрации сельского поселения Зайцева Речка (http//: zaik-adm.ru/).

Глава сельского поселения                                                               С.В. Субботина

Приложение 1
к решению совета депутатов
сельского поселения Зайцева Речка
от __________2016 года № ___

ПРОЕКТ
Российская Федерация
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
Нижневартовский район

Муниципальное образование сельское поселение
 Зайцева Речка

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛЕНИЯ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
	от _            2016_
с.п. Зайцева Речка
	№__

О внесении изменения в Устав сельского поселения Зайцева Речка

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 12, 48 Устава сельского поселения Зайцева Речка, учитывая результаты публичных слушаний по решению Совета депутатов сельского поселения Зайцева Речка от ._______2016 № «Об утверждении проекта решения Совета депутатов сельского поселения Зайцева Речка «О внесении изменения в Устав сельского поселения Зайцева Речка»,

	Совет депутатов сельского поселения Зайцева Речка

РЕШИЛ:

1. Внести изменение в Устав сельского поселения Зайцева Речка согласно приложению.

2. Направить настоящее решение на регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре в установленные законодательством сроки для государственной регистрации.

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в районной газете «Новости Приобья» и на официальном сайте администрации сельского поселения Зайцева Речка (http//: zaik-adm.ru/) в течение 7 дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты – Мансийскому автономному округу – Югре.

4. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

Глава поселения							                С.В. Субботина

Приложение к решению
Совета депутатов сельского
поселения Зайцева Речка
от _______________ № ______

Изменение в Устав сельского поселения Зайцева Речка

Часть 3,4 статьи 35 изложить в следующей редакции:

«3. Официальным опубликованием (обнародованием) муниципальных правовых актов (кроме Устава и решений о внесении изменений в Устав поселения) является публикация их полного текста в приложении «Официальный бюллетень» к газете «Новости Приобья» не позднее чем через 10 дней после их подписания, если иное не предусмотрено в самих муниципальных правовых актах, настоящем Уставе, законах Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, федеральных законах.
Официальным опубликованием (обнародованием) Устава и решений о внесении изменений в Устав поселения является опубликование (обнародование) их в приложении «Официальный бюллетень» к газете «Новости Приобья» после государственной регистрации в территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.
4. Обнародование муниципальных нормативных правовых актов и другой официальной информации осуществляется путем их доведения до сведения населения, организаций, органов власти и должностных лиц путем размещения в общественно доступных местах, а также другими способами, обеспечивающими их максимальное оповещение и ознакомление. Порядок обнародования муниципальных нормативных правовых актов и другой официальной информации, места размещения, перечень ответственных за размещение лиц устанавливается решением Совета депутатов поселения.».

Приложение 2
к решению Совета депутатов
сельского поселения Зайцева Речка
от _________ 2016 года №___

Порядок учета предложений по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Зайцева Речка «О внесении изменения в Устав сельского поселения Зайцева Речка» и участия граждан в его обсуждении

	1. Обсуждение проекта решения Совета депутатов сельского  поселения Зайцева Речка «О внесении изменения в Устав сельского поселения Зайцева Речка» (далее - проект решения Совета поселения) проводится на собраниях в трудовых коллективах, собраниях общественных объединений, профессиональных союзов, иных собраниях граждан. Выработанные в ходе обсуждения предложения о дополнениях и изменениях к проекту решения Совета поселения с указанием автора, внесшего предложение, направляются в организационный комитет по проведению публичных слушаний (далее - организационный комитет). К предложениям о внесении изменений в проект решения Совета поселения должны быть приложены аргументированные обоснования вносимых предложений, а также протокол собрания. На собрании выбирается представитель, который примет участие в выступлениях на публичных слушаниях с аргументацией вносимых предложений.
2. Установить срок подачи предложений - 15 дней со дня официального опубликования (обнародования) проекта решения Совета поселения в газете «Новости Приобья» и на официальном сайте администрации сельского поселения Зайцева Речка (http//: zaik-adm.ru/).
3. Все предложения по проекту решения Совета поселения оформляются в письменном виде и подаются по мере их поступления в организационный комитет.
4. По окончании срока, указанного в пункте 2 настоящего Порядка, организационный комитет рассматривает все поступившие предложения, обобщает позиции и мнения, высказанные в период обсуждения проекта решения Совета поселения, подвергает их юридической экспертизе и выдает заключение.
5. Заключение организационного комитета по результатам рассмотрения предложений по проекту решения Совета поселения направляется в Совет поселения не позднее, чем за 3 дня до рассмотрения Советом поселения вопроса о принятии изменений в Устав сельского поселения Зайцева Речка.
6. Заключение организационного комитета подлежит рассмотрению
Советом поселения и учитывается ею при принятии изменений в Устав
сельского поселения Зайцева Речка.

Приложение 3
к решению Совета депутатов
сельского поселения Зайцева Речка
от  _________2016 года №

Состав
 организационного комитета по проведению публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Зайцева Речка «О внесении изменения в Устав сельского поселения Зайцева Речка»

	1
	Субботина Светлана Викторовна
	председатель Совета депутатов сельского поселения Зайцева Речка,
Председатель организационного комитета

	2
	Дорофеев Владимир Егорович
	Главный специалист общего отдела администрации,
заместитель председателя организационного комитета

	3
	Полякова Лариса Владимировна
	Бухгалтер администрации,
секретарь организационного комитета

	Члены организационного комитета

	4
	Мошкин Виктор Викторович
	депутат Совета депутатов

	5
	Кислицына Елена Геннадьевна
	депутат Совета депутатов